
Timelærer til faget pædagogik og almen didaktik på
Københavns Professionshøjskole

Vil du være en del af læreruddannelsen, hvor vi uddanner til en af de vigtigste professioner i det
danske samfund? Er du en dygtig og engageret underviser, og har du viden om og erfaring med
undervisning inden for det pædagogiske og almendidaktiske område? Så er du måske vores nye
kollega.
På Institut for Læreruddannelse på Københavns Professionshøjskole (KP) arbejder vi med at
udvikle kvaliteten i uddannelsen og undervisningen med sigte på at uddanne kompetente lærere,
der brænder for fag, læring, pædagogik, didaktik og den udfordrende og alsidige opgave, det er at
undervise i skolen. Vi søger en kollega til faget pædagogik og almen didaktik.
Om jobbet 
Som timelærer vil du undervise i faget pædagogik og almen didaktik og samtidig bidrage aktivt til
faggruppens og instituttets udvikling.
Formålet med pædagogik og almen didaktik som fag i grundfagligheden er at udvikle de
studerendes pædagogiske og didaktiske dømmekraft og handleevne, så de selvstændigt og i
samarbejde med elever, forældre, kolleger og andre på professionel vis er i stand til at varetage
opgaven med at opdrage, danne og undervise eleverne med henblik på at udfolde folkeskolens
formål i den givne samfundsmæssige kontekst. Med ny læreruddannelse er praktikken integreret i
faget, og du skal derfor både samarbejde med kollegaer i fagene og praktiklærerne på skolerne.
I faget arbejdes både med pædagogiske og almendidaktiske begreber, teori og forskning, der
relaterer sig til lærerens professionelle opgave i skole og undervisning samt de studerendes
praksisnære erfaringer fra integreret praktik med afprøvning og udvikling af undervisning. 
Din profil    
Du har en uddannelse på minimum kandidatniveau, meget gerne i relation til grundskolen. 
Vi forestiller os: 

Du har undervisningserfaring og lyst til at uddanne fremtidens skolelærere ●

Du har kendskab til undervisning og vejledning i relation til den lærerfaglige praksis og kan

gøre din undervisning praksisrelevantog anvendelsesorienteret

●

Du har interesse for praksisrettet didaktik, der kan anvendes i undervisning og læring i skolen●

Du har lyst til at indgå i et samarbejde med studerende, kolleger og ledelse om udvikling og

forskningsbasering af læreruddannelsen

●

Om os 
På læreruddannelsen på Københavns Professionshøjskole får du mulighed for at præge en vigtig
uddannelse i tæt samarbejde med dygtige kolleger, fagmiljøer og praksisfeltet. Du bliver en del af
læreruddannelsens pædagogiske faggruppe. Det er vigtigt for os, at der er sammenhæng på tværs
af fagene på læreruddannelsen, og at undervisningen tilrettelægges i sammenhæng med de
studerendes integrerede praktikforløb. Vi har et stærkt fagligt og kollegialt fællesskab, hvor
omdrejningspunktet er videndeling, samarbejde om vores undervisningspraksis og udvikling af
denne.
Løn- og ansættelsesvilkår 
Du bliver ansat som timelærer med start den 1. februar 2026. Arbejdstiden er ca.  timer om ugen,
og fordelingen af undervisningsgange i ugerne aftales nærmere i forbindelse med ansættelsen. 
Ansættelsen er tidsbegrænset i op til 3 år med mulighed for forlængelse med maximalt 500 timer
pr. studieår inkl. forberedelse. Aflønning sker i henhold til cirkulære om timelønnet undervisning
samt cirkulære om censorvederlag. Det betyder, at du ansættes på timelærerkontrakt. 
Arbejdspladsen er beliggende på Humletorvet 3, 1799 København V. 
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesleder  på tlf.:
+4521604342.
Interesseret?
Send din ansøgning og CV via ansøgerknappen senest den 19-01-2026.
Vi forventer at afholde samtaler løbende.
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.

________________________________________________________________________________________

https://www.kp.dk/
https://kp.career.emply.com/da/job-i-kp


_
 
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og ca. 1.800 ansatte en af
de største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 
Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.
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